
Comune di  S A S S A R I

  

Determinazione n. 3054   del 26/08/2024

Dirigente: DOTT.SSA GIUSEPPINA SODDU

Settore: Politiche educative, giovanili e sportive

Oggetto:
CONCESSIONI  DI  SERVIZI  IMPIANTI  NATATORI  COMUNALI-DECISIONI  A
CONTRARRE NN. 1598 E 1600. APPROVAZIONE MODIFICHE.

R E L A Z I O N E

La sottoscritta Dott.ssa Rosanna Scotto, ai sensi della delega di cui al provvedimento datoriale prot.

n. 2024/0105888 del 20/05/2024, ha adottato la seguente determinazione:

RICHIAMATE:

- le decisioni a contrarre nn. 1598 e 1600 del 30/04/2024, inerenti la concessione del servizio di

gestione  e  conduzione  tecnica  dell’impianto  natatorio  di  Lu Fangazzu e  dell’impianto  sportivo

polivalente di Latte Dolce e l’approvazione della relativa documentazione di gara;

-  la  determinazione n.  2646 del  15/07/2024 riguardante la  rettifica dei  precitati  provvedimenti,

prevedendo tra i  compiti  di  spettanza dell’Ente anche quello di approvare le tariffe d’uso degli

impianti natatori in parola a carico degli utenti;

CONSIDERATO opportuno garantire, nella fase di assegnazione degli  spazi acqua da parte dei

concessionari  della  gestione degli  impianti  natatori in  parola,  una particolare tutela  alle  società

sportive affiliate alla Federazione Italiana Nuoto;

RITENUTO, pertanto,  di  dover  inserire  tra  gli  obblighi  dei  concessionari,  di  cui  all’art.  3  dei

rispettivi capitolati, quanto segue:

“c. assicurare alle società sportive affiliate alla Federazione Italiana Nuoto, adeguati spazi

orari giornalieri, per lo svolgimento delle attività della scuola nuoto e dell’attività agonistica, nel

rispetto dell’applicazione delle tariffe comunali vigenti”;

        Pagina 1 di 3



RAVVISATA altresì la necessità di rettificare, per mero errore materiale, il requisito di capacità

economica finanziaria previsto nel disciplinare di gara relativo all’impianto polivalente di  Latte

Dolce;

EVIDENZIATO che rimangono invariate tutte le altre condizioni contenute nelle determinazioni in

parola e nei relativi documenti di gara;

DATO ATTO che il  soggetto  che  adotta  il  presente  atto  non incorre  in  alcuna delle  cause  di

incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  codice  di

comportamento e alla normativa anticorruzione e non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di

conflitto  d'interesse  in  relazione  all'oggetto  dell'atto,  con riferimento  alla  normativa  in  tema di

prevenzione della corruzione;

VISTO l'art. 107 del D.Lgs 267/2000 "funzioni e responsabilità della dirigenza";

ATTESTATA la regolarità tecnica della presente determinazione ai sensi e per gli effetti di quanto

dispone l'art.147 bis, comma 1, primo periodo, del D. Lgs.267/2000;

DETERMINA

1. di  fare  proprie  le premesse narrative e motivazionali  al  presente dispositivo,  ritenendole qui

integralmente trasposte;

2. di approvare i capitolati speciali di cui alle decisioni a contrarre nn. 1598 e 1600 del 30/04/2024,

inerenti la concessione del servizio di gestione e conduzione tecnica dell’impianto natatorio di Lu

Fangazzu e dell’impianto sportivo polivalente di Latte Dolce, con le modifiche all’art. 3 riportate in

premessa;

3.  di approvare il  disciplinare di gara  relativo all’impianto polivalente di  Latte Dolce  rettificato

nella parte relativa al requisito di capacità economica finanziaria;

4. di dare atto che rimangono invariate tutte le altre condizioni contenute nelle determinazioni sopra

citate e nella documentazione di gara con esse approvata;

5. di dare atto che i precitati documenti di gara, sebbene non materialmente allegati, si considerano

parte integrante e sostanziale del presente atto.

Estensore: Dott.ssa Luciana Arru Bartoli Responsabile del Servizio Sport.

        Pagina 2 di 3



Il presente provvedimento è firmato digitalmente dalla Dott.ssa Rosanna Scotto, Responsabile del
Servizio Programmazione e Gestione Attività Educative per l’Infanzia, ai sensi della delega di cui al
provvedimento datoriale prot. n. 2024/0105888 del 20/05/2024.

Pubblicata a mezzo elenco affisso all’albo del Comune

Dal   __/__/____  Al  __/__/____

      Firma dell’estensore Firma del Dirigente

                                                                                                                              .

        Pagina 3 di 3


	Firma dell’estensore Firma del Dirigente

